
Общественно-политическая газета

А Н Г А Р С К И ЕвЕлошгаи
18 октября 2011 года №  74 (583)

Официальные новости АМО
Иркутская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Ангарского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 14.10.2011 г. N9 1903-па

О внесении изменений в постановление мэра Ангарского муниципального образования 
от 30.03.2010 № 07 "Об отмене отдельных нормативных правовых актов"

Руководствуясь ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах органи
зации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ангарского муниципального об
разования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в постановление мэра Ангарского муниципального образования от 30.03.2010 № 07 "Об 

отмене отдельных нормативных правовых актов" (далее - постановление) следующие изменения:
пункты 3, 4 постановления изложить в новой редакции:
"3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Ангарские ведомости".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми

нистрации Ангарского муниципального образования Л. В. Субботину."
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Ангарские ведомости".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми

нистрации Ангарского муниципального образования Л.В. Субботину.
Глава администрации AMO А.А. Медко

Иркутская область 
Ангарское муниципальное образование 

М ЭР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 30.03.2010 г.

Об отмене отдельных нормативных правовых актов

№ 0 7

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-Ф3 "Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ангар
ского муниципального образования, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответс
твие с действующим законодательством,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Отменить Постановление мэра Ангарского муниципального образования от 28.12.2004г. № 4851 

"О тарифе на услуги технического водоснабжения, оказываемые ОАО "Иркутскэнерго" ТЭЦ -10", Пос
тановление мэра Ангарского муниципального образования от 14.02.2005г. N° 423 "О тарифе на услуги 
технического водоснабжения, оказываемые ФГУП "Ангарский электролизный химический комбинат".

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра Ангар

ского муниципального образования С.И. Герявенко.
Мэр АМО А.П.Козлов

В соответствии с действующим земельным законодательством администрация Ангарского муни
ципального образования информирует о наличии земельного участка, который может быть предос
тавлен в аренду для целей, не связанных со строительством.

Сведения о земельном участке:
Категория земель - земли населенных пунктов.
Местоположение - Иркутская область, город Ангарск, улица Пойменная, за профилакторием ФГУП 

"АЭХК".
Площадь - 439 кв. м.
Вид разрешённого использования - для благоустройства территории.
Ограничения и обременения - не установлены.
Вид права - аренда 1 год.
Телефон для справок: 52-34-08.

Председатель Комитета Е.Л. Гулин

Иркутская область 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ангарского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 13.10.2011 г. N° 1901-па

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги
"Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время”

В целях повышения качества и доступности муниципальных услуг, предоставляемых Управлени
ем образования администрации Ангарского муниципального образования, руководствуясь Федераль
ным законом от 06.10.2003 № 131 -Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N° 210-ФЗ "Об организации предостав
ления государственных и муниципальных услуг", Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 
3266-1 "Об образовании", постановлением администрации Ангарского муниципального образования 
от 28.01.2011 N9 83-па "Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения администра
тивных регламентов муниципальных услуг", Уставом Ангарского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Организация 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время" (Приложение № 1 к

настоящему постановлению).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Ангарские ведомости" и разместить на офи

циальном сайте Ангарского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации Ангарского муниципального образования Ищенко Э.Б.
Глава администрации АМО А.А. Медко

Приложение N9 1 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Ангарского муниципального образования 

от 13.10.2011 № 1901-па

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
предоставления муниципальной услуги "Организация отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков в каникулярное время"

1. Общие положения
1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время" (далее - Административный рег
ламент) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услу
ги "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время" (далее 
- муниципальная услуга), создания комфортных условий для потребителей муниципальной услуги и 
определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении 
муниципальной услуги.

1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется муниципальными образовательными 
учреждениями Ангарского муниципального образования (далее - образовательные учреждения) во 
взаимодействии с:

- Министерством образования Иркутской области;
- Управлением образования администрации Ангарского муниципального образования (далее - 

Управление образования);
- Управлением здравоохранения администрации Ангарского муниципального образования;
- Отделом по культуре администрации Ангарского муниципального образования;
- Отделом по физической культуре и спорту администрации Ангарского муниципального образо

вания.
Административные процедуры в рамках предоставления муниципальной услуги осуществляются 

специалистами Управления образования и образовательных учреждений (далее - специалисты) в со
ответствии с должностными обязанностями.

1.3. Потребителями муниципальной услуги являются дети и подростки, обучающиеся в муници
пальных образовательных учреждениях Ангарского муниципального образования (далее - обучающи
еся).

1.4. Муниципальная услуга предоставляется обучающемуся по личному заявлению родителя (за
конного представителя) (далее - заявитель).

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги
2.1. Наименование муниципальной услуги:
2.1.1. Наименование муниципальной услуги - "Организация отдыха, занятости и оздоровления де

тей и подростков в каникулярное время".
2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу:
2.2.1. Образовательные учреждения предоставляют муниципальную услугу, в части обеспечения 

местами:
- в лагерях с дневным пребыванием для обучающихся в возрасте от 7 до 14 лет;
- в лагерях труда и отдыха для обучающихся в возрасте от 14 до 18 лет;
- в трудовых бригадах для обучающихся в возрасте от 14 до 18 лет;
- в профильных сменах для обучающихся в возрасте от 14 до 18 лет.
2.2.2. Управление образования предоставляет муниципальную услугу, в части обеспечения места

ми:
- обучающихся - детей работников бюджетной сферы в загородные оздоровительные лагеря;
- обучающихся, с проблемами в поведении в загородные оздоровительные лагеря;
- воспитанники, в возрасте от 5 до 7 лет, посещающих муниципальные дошкольные образователь

ные учреждения Ангарского муниципального образования (далее - воспитанники) - в профилактори
ях "Родник", "Багульник".

2.3. Срок предоставления муниципальной услуги:
2.3.1. Запись для зачисления в лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха, трудовые 

бригады и иные формы организации каникулярного отдыха производится с момента объявления об 
их открытии.

2.3.2. Решение о зачислении, либо об отказе принимается по результатам рассмотрения заявлений 
в течение 3-х дней с момента поступления заявления. Допустимые сроки прохождения отдельных ад
министративных процедур, необходимых для предоставления муниципальной услуги, указаны в опи
сании административных процедур настоящего Административного регламента.

2.4. Результат предоставления муниципальной услуги:
2.4.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является организация отдыха, оздоров

ления и занятости обучающихся в каникулярное время, (предоставление мест в лагерях с дневным 
пребыванием, лагерях труда и отдыха, трудовых бригадах, профильных сменах) (далее - предоставле
ние мест в лагере).

2.5. Размер платы, взимаемой с заявителей при предоставлении муниципальной услуги:
2.5.1. При предоставлении муниципальной услуги оплата с граждан не взимается.
2.6. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:
2.6.1. Предоставление образовательными учреждениями муниципальной услуги осуществляется в 

соответствии с:
- Конвенцией о правах ребенка;
- Конституцией Российской Федерации;
- Федеральным законом от 24.06.1999 N9 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзор

ности и правонарушений несовершеннолетних";
- Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Россий

ской Федерации";
- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации";
- Законом Российской Федерации от 10.07.1992 N9 3266-1 "Об образовании";
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2000 № 751 "О Национальной 

доктрине образования в Российской Федерации";
- Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПин 2.4.4.2599-10 "Гигиеничес

кие требования к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с 
дневным пребыванием детей в период каникул", утвержденные постановлением Равного государс
твенного санитарного врача Российской Федерации от 19.04.2010 № 25 (далее - СанПин 2.4.4.2599-10);

- Приказом Министерства образования Российской Федерации от 13.07.2001 № 2688 "Об утвер
ждении Порядка проведения смен профильных лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей 
труда и отдыха";



2J АНГМ'СКИЕ ВЕДОМОСТИ 18 октября 2011 года № 74 (583)
ff

Официальные новости АМО
- Уставом Ангарского муниципального образования;
- Положением об Управлении образования администрации Ангарского муниципального образо

вания;
2.7. Перечень документов, необходимый для предоставления муниципальной услуги:
2.7.1. Заявление родителя (законного представителя) согласно Приложению № 1 к настоящему 

Административному регламенту, поданное в образовательное учреждение, в котором необходимо ука
зать:

- наименование образовательного учреждения, в которое подается заявление;
- форму организации отдыха, оздоровления или занятости;
- ФИО, дату и год рождения обучающегося;
- место жительства обучающегося;
- сведения о родителях (законных представителях) обучающегося (ФИО, контактный телефон);
- дату написания заявления;
- подпись лица подавшего заявление.
2.7.2. Медицинскую справку о состоянии здоровья обучающегося.
2.7.3. Документ, удостоверяющий личность обучающегося (паспорт (если обучающийся достиг 

возраста 14 лет) или свидетельство о рождении).
2.7.4. Справку с места работы родителей (законных представителей).
2.8. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
- несоответствие письменного заявления требованиям, указанным в п. 2.7.1 настоящего Админис

тративного регламента;
- в письменном заявлении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения;
- текст письменного заявления не поддается прочтению, о чем сообщается заявителю в течение 7 

дней с момента регистрации обращения;
- лицам, не являющимся родителями (законными представителями);
- если запрашиваемая информация не относится к организации отдыха, оздоровления и занятос

ти детей и подростков в каникулярное время.
В случае принятия решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги, специалист обра

зовательного учреждения письменно уведомляет об этом заявителя с разъяснением причин отказа.
В случае если причины, по которым было отказано в предоставлении муниципальной услуги, в 

последующем были устранены, заявитель вправе вновь направить обращение для предоставления му
ниципальной услуги.

2.9. Основание для отказа в приеме документов:
2.9.1. Основанием для отказа в приеме документов граждан на предоставление муниципальной ус

луги является:
- отсутствие свободных мест в лагерях с дневным пребыванием, лагерях труда и отдыха, трудовых 

бригадах, профильных сменах;
- представление неполного пакета документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги.
2.10. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга:
2.10.1. Помещения, в которых специалистами Управления образования и образовательных учреж

дений принимаются заявления на предоставление муниципальной услуги, включает в себя места для 
ожидания, место для приема заявителей, которые оборудованы стульями (креслами) и столами, и 
обеспечиваются бумагой и письменными принадлежностями (для записи информации).

2.10.2. В помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга, предусматривается обо
рудование доступных мест общественного пользования (туалетов) и хранения верхней одежды посе
тителей, в соответствии с СанПином 2.4.4.2599-10.

2.10.3. В местах предоставления муниципальной услуги на видном месте размешаются схемы рас
положения средств пожаротушения и путей эвакуации.

2.10.4. Рабочее место специалиста Управления образования, образовательного учреждения обору
довано персональным компьютером с обеспеченным доступом к электронным справочно-правовым 
системам.

2.10.5. Места предоставления муниципальной услуги оборудуются средствами пожаротушения и 
оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации.

2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на предоставление муни
ципальной услуги и при предоставлении обучающемуся места в лагере:

2.11.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на предоставление муни
ципальной услуги составляет 20 минут.

2.11.2. Ожидание в очереди при предоставлении обучающемуся места в лагере, при наличии сво
бодных мест и предоставлении заявителем полного пакета документов, в соответствии с п. 2.7.1 нас
тоящего Административного регламента составляет 20 минут.

2.12. Срок регистрации обращения о предоставлении муниципальной услуги
2.12.1. Обращение о предоставлении муниципальной услуги регистрируется в день поступления.
2.13. Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются:
- своевременность и оперативность предоставления муниципальной услуги специалистами обра

зовательных учреждений;
- точность обработки данных специалистами образовательных учросдений;
- правильность оформления документов специалистами образовательных учреждений;
- качество процесса обслуживания заявителей;
- простота и рациональность процесса предоставления муниципальной услуги;
- доступность и качество предоставляемой специалистами образовательных учреждений и специ

алистами Управления образования информации о порядке предоставления муниципальной услуги.

3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку 
их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме

3.1. Сведения о местах нахождения и графике работы Управления образования и образовательных 
учреждений, предоставляющих муниципальную услугу:

3.1.1. Сведения о местонахождении, телефонах, адресах Интернет-сайтов и адресах электронной 
почты образовательных учреждений предоставлены в Приложении № 2 к настоящему Администра
тивному регламенту;

3.1.2. График приема заявлений в образовательных учреждениях для предоставления муниципаль
ной услуги:

Понедельник - четверге 10.00 часов до 16.00 часов.
Пятница и предпраздничные дни с 9.00 часов до 17.00 часов.
Время перерыва на обед - с 13.00 часов до 14.00 часов.
3.1.3. Сведения о местонахождении, телефонах, адресах Интернет-сайте и адресе электронной 

почты Управления образования:
665824. Россия, Иркутская обл., город Ангарск, квартал "А", дом 20.
Режим работы Управления образования:
Понедельник - четверг с 8.48 часов до 18.00 часов,
Пятница и предпраздничные дни с 8.48 часов до 17.00 часов.
Время перерыва на обед - с 13.00 часов до 14.00 часов.
Суббота, воскресенье - выходные дни.

Справочный телефон Управления образования: 8(3955)54-06-43.
Адрес официального Интернет-сайта Управления образования: http://eclu-angarsk.ru.
Адрес электронной почты Управления образования для справок: obraz@angarsk-adm.ru.
3.2. Порядок получения консультаций по процедуре предоставления муниципальной услуги:
3.2.1. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги предоставляется-заяви ге

лям:
- на сайте Управления образования;
- на информационных стендах, расположенных в образовательных учреждениях;
- по телефонам, указанным в п. 3.1.3 настоящего Административного регламента и в Приложении 

№ 2 к настоящему Административному регламенту;
- при личном обращении заявителя в образовательное учреждение и в Управление образования;
- в письменном виде (в ответ на письменное обращение).
Информирование осуществляется в форме индивидуального устного или письменного информи

рования. Информирование осуществляется на русском языке.
3.2.2. Индивидуальное устное информирование осуществляется специалистами образовательных 

учреждений, специалистами Управления образования, ответственными за информирование, при об
ращении заявителей за информацией лично или по телефону.

Индивидуальное устное информирование каждого заявителя специалист, ответственный за ин
формирование, осуществляет не более 15 минут.

Если для подготовки ответа требуется продолжительное время, специалист, ответственный за ин
формирование, может предложить заявителям обратиться за необходимой информацией в письмен
ном виде либо предложить возможность повторного консультирования по телефону через определен
ный промежуток времени, а также возможность ответного звонка специалиста, ответственного за ин
формирование, заявителю для разъяснения.

3.2.3. Основными требованиями к информированию заявителей о правилах предоставления му

ниципальной услуги являются достоверность предоставляемой информации, четкость в излож еф  
информации, полнота информирования, наглядность форм предоставляемой информации (при 
письменном информировании), удобство и доступность получения информации, оперативность пре
доставления информации.

3.3. Обязанности специалистов образовательных учреждений и специалистов Управления обра
зования при предоставлении муниципальной услуги:

При ответе на телефонные звонки специалист образовательного учреждения или специалист Уп
равления образования, ответственный за информирование, сняв трубку, должен назвать фамилию, 
имя, отчество, занимаемую должность и наименование учреждения. Во время разговора необходимо 
произносить слова четко, избегать "параллельных разговоров" с окружающими людьми и не преры
вать разговор по причине поступления звонка на другой аппарат. В конце информирования специа
лист, ответственный, должен кратко подвести итоги и перечислить меры, которые надо принять (кто 
именно, когда и что должен сделать).

Специалисты образовательных учреждений и специалисты Управления образования принимают 
все необходимые меры для предоставления полного и оперативного ответа на поставленные вопросы, 
в том числе с привлечением других специалистов.

При устном обращении заявителей (по телефону или лично) специалисты, ответственные за ин
формирование, дают ответ самостоятельно.

Специалисты, ответственные за информирование (по телефону или лично), должны корректно и 
внимательно относиться к заявителям, не нарушать их прав и законных интересов. Информирование 
должно проводиться без больших пауз, лишних слов, оборотов и эмоций.

Специалисты, ответственные за информирование, не вправе осуществлять консультирование за
явителей, выходящее за рамки информирования о стандартных процедурах и условиях предоставле
ния муниципальной услуги и влияющее прямо или косвенно на индивидуальные решения заявителей.

3.4. Предоставление образовательным учреждением муниципальной услуги включает в себя сле
дующие административные процедуры:

3.4.1. Прием обращения от заявителя.
Основанием для начала административного действия по приему обращения от заявителя являет

ся представление заявителем обращения в образовательное учреждение:
- непосредственно при личном обращении в образовательное учреждение (устное обращение зая

вителя);
- с использованием средств почтовой связи (письменное обращение заявителя).
При поступлении письменного обращения от заявителя должностное лицо образовательного уч

реждения, ответственное за прием и регистрацию документов, ставит отметку о получении и дату при
ема письменного обращения от заявителя, направляет зарегистрированное обращение заявителя для 
нанесения резолюции руководителю образовательного учреждения.

При устном обращении заявителя в образовательное учреждение, специалист принимает заявите
ля лично.

Срок исполнения данной административной процедуры составляет не более 3 дней.
Результатом исполнения административной процедуры при письменном обращении заявителя, 

является регистрация обращения.
Результатом исполнения административной процедуры при устном обращении заявителя являет

ся личный прием заявителя специалистом.
3.4.2. Рассмотрение обращения заявителя.
Основанием для начала исполнения данной административной процедуры является получение 

специалистом письменного обращения заявителя с указаниями по исполнению (резолюцией) соот
ветствующего руководителя (при письменном обращении заявителя) либо личный прием заявителя 
специалистом (при устном обращении заявителя).

В рамках исполнения административной процедуры специалист проверяет обращение на предмет 
соответствия требованиям, указанным в настоящем Административном регламенте, в случае наличия 
оснований, предусмотренных настоящим Административным регламентом, специалист письменно 
либо устно уведомляет заявителя об отказе в предоставлении муниципальной услуги, а также разъяс
няет причины отказа и предлагает принять меры по их устранению.

В случае отсутствия причин для отказа в предоставлении муниципальной услуги, изложенных в 
настоящем Административном регламенте, специалист переходит к исполнению следующей адми
нистративной процедуры.

Срок исполнения данной административной процедуры составляет не более 3 дней.
При обращении заявителя в Управление образования специалист проверяет соответствие пакета 

документов заявителя требованиям настоящего Административного регламента. При наличии полно
го пакета документов специалист Управления образования направляет заявителя в образовательное 
учреждение, на базе которого планируется открытие лагеря, в соответствии с п.п. 2.2.1, 2.2.2 настоя
щего Административного регламента.

Срок исполнения данной административной процедуры составляет 20 минут.
3.4.3. Предоставление обучающемуся мёста в лагере.
По окончании рассмотрения обращения заявителя специалист образовательного направляет ру

ководителю учреждения подготовленный пакет документов заявителя. Руководитель учреждения рас
сматривает поступившее заявление и принимает решение о предоставлении места обучающемуся в 
лагере и издает приказ об открытии лагеря с общим списком детей, которым предоставляется место в
лагере.

Срок исполнения данной административной процедуры состаааяет не более 5 дней.

4. Формы контроля за исполнением Административного регламента
4.1. Контроль за соблюдением специалистами положений настоящего Административного регла

мента осуществляется в форме проведения текущего контроля.
Текущий контроль осуществляется путем проверки своевременности, полноты и качества выпол

нения административных процедур при согласовании (подписании) документов в рамках предостав
ления муниципальной услуги.

4.2. Текущий контроль может осуществляться в форме плановых и внеплановых проверок.
Периодичность проведения плановых проверок за соблюдением специалистами положений нас

тоящего Административного регламента определяется начальником Управления образования.
Плановые проверки за соблюдением специалистами положений настоящего Административного 

регламент проводятся начальником Управления образования.
Периодичность проведения внеплановых проверок за соблюдением специалистами положений 

настоящего Административного регламента определяется начальником Управления образования.
Внеплановые проверки проводятся начальником Управления образования при поступлении жа

лоб от физических лиц о несоблюдении специалистами требований настоящего Административного 
регламента, либо по требованию органов государственной власти, обладающих контрольно-надзор- 
пыми полномочиями, или суда.

4.3. При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением муници
пальной услуги.

4.4. При необходимости в рамках проведения проверки начальником Управления образования 
может создаваться рабочая группа для рассмотрения информации об исполнении настоящего Адми
нистративного регламента и подготовке предложений по совершенствованию деятельности Управле
ния образования по предоставлению муниципальной услуги.

4.5. Специалисты Управления образования и образовательных учреждений не<Туг ответственность 
за ненадлежащее исполнение настоящего Административного регламента в соответствии с действую
щим законодательством Российской Федерации.

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа,
предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных служащих
5.1. Заявитель имеет право на обжалование действий или бездействия специалистов, действий или 

бездействия должностных лиц, принятых решений в ходе предоставления муниципальной услуги в 
досудебном порядке.

Действия (бездействие) специшшстов обжалуются руководителю образовательного учреждения, 
по адресам и телефонам, указанным в Приложении № 2 настоящего Административного регламента, 
действия руководителя образовательного учреждения обжалуются начатьнику Управления образова
ния, по адресу, указанному в п. 3.1.3 настоящего Административного регламента, также можно обра
титься по телефону: 8(395-5)54-06-43 действия начальника Управления образования обжалуются пер
вому заместителю главы администрации Ангарского муниципального образования, главе админис
трации Ангарского муниципального образования по адресу: 665830, г.Ангарск, пл. им. Ленина, общес
твенная приемная, кабинет 17, также можно обратиться по телефону: 8(395-5)52-24-04 и по электрон
ному адресу mail@angarsk-adm.ru.

5.1.1. Заявитель вправе обратиться в образовательное учреждение и в Управление образования с 
требованием о предоставлении информации и документов, связанных с предоставлением муници
пальной услуги, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы на действия (бездействие), 
решения осуществленные (принятые) при предоставлении муниципальной услуги.

Письменные жалобы заявителей рассматриваются с учетом времени подготовки ответа в срок, не 
превышающий 30 дней с момента получения обращения, в соответствии с порядком, установленным

http://eclu-angarsk.ru
mailto:obraz@angarsk-adm.ru
mailto:mail@angarsk-adm.ru


J 18 октября 2011 года № 74 (583) АНЕАРСГИЕ ВЕДОМОСТИ [3
Официальные новости АМО

t^epanbHbiM законом от 02.05.2006 № 59 -ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Россий- 
ой Федерации".

Основанием для начала процедуры досудебного обжалования является письменная жалоба заяви
теля муниципальной услуги.

5.1.2. Письменная жалоба не рассматриваются, если в ней:
- отсутствует фамилия автора письменного обращения;
- отсутствуют сведения об обжалуемом действии (бездействии), решении (в чем выразилось, кем 

принято);
- отсутствует подпись автора письменного обращения;
- отсутствует почтовый адрес или адрес электронной почты, по которому должен быть направлен 

ответ;
- содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имущес

тву любого должностного лица, а также членов его семьи, письменное обращение может быть остав
лено без ответа по существу поставленных в нем вопросов, а заявителю, направившему письменное 
обращение, сообщено о недопустимости злоупотребления правом;

- текст не поддается прочтению, ответ на него не дается, о чем сообщается в течение 7 дней с мо
мента регистрации обращения заявителю, направившему письменное обращение, если его фамилия 
и почтовый адрес или адрес электронной почты поддаются прочтению;

- содержится вопрос, на который заявителю многократно давались письменные ответы по сущес
тву в связи с ранее направляемыми письменными обращениями, и при этом в них не приводятся но
вые доводы или обстоятельства, начальник Управления образования или руководитель образователь
ного учреждения вправе принять решение о безосновательности очередного письменного обращения.

Переписка с заявителем по данному вопросу прекращается. О данном решении уведомляется за
явитель, направивший письменное обращение.

5.1.3. Если ответ по существу поставленного в письменном обращении вопроса не может быть дан 
без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным зако
ном тайну, заявителю, направившему письменное обращение, сообщается о невозможности дать от
вет по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных све
дений.

5.1.3. В случае если в обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или со
вершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или со
вершившем, обращение подлежит направлению государственный орган в соответствии с его компе
тенцией.

5.1.4. По результатам рассмотрения письменного обращения начальником Управления образова
ния или руководителем образовательного учреждения принимается решение об удовлетворении тре
бований обратившегося либо об отказе в его удовлетворении.
Глава администрации AMO А.А. Медко

Приложение N° 1 
к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 
"Организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков в каникулярное время"

Директору

(наименование учреждения)

(Ф.И.О. руководителя) 
От родителя
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)) 
проживающего по адресу:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребёнка.
(Ф.И.О. ребёнка, дата рождения, место проживания)

(наименование муниципального образовательного учреждения) 

(указать форму отдыха, оздоровления и занятости)

(Ф.И.О. родителей (законных представителей))

(контактные телефоны родителей (законных представителей)

(подпись)
20 год

Глава администрации АМО А.А. Медко

Приложение N° 2 
к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 
"Организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков в каникулярное время"

Муниципальные образовательные учреждения Ангарского муниципального образования
№ Образовательное учреждение (ОУ) Почтовый адрес Ф.И.О. руководителя Телефон Адрес электронной почты Адрес сайта ОУ

1 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

Иркутская область, 665832 город Ангарск, 
микрорайон 7, дом 20

Шелковников Валерий 
Васильевич

8(3955)
67-45-71

angarsk.school2@mail.ru

2 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»

Иркутская область, 665825, город Ангарск, 
квартал 93, дом 25

Корнилова Елена 
Михайловна

8(3955)
53-20-84

school3_angarsk@mail.ru http://sch3-angarsk.ucoz.ru

3 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

Иркутская область, 665832, город Ангарск, 
микрорайон 6, дом 25

Низовцев
Олег Иннокентьевич

8(3955)
51-94-40

mou_school4@mail.ru http://angarsk-school4.ru

4 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»

Иркутская область, 665833, город Ангарск, 
микрорайон 8, дом 21

Перфильева Наталия 
Валентиновна

8(3955)
55-47-10

angarsk_school5@mail.ru
-

http:angarsk-school5.ucoz.ru

5 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6»

Иркутская область, 665825, город Ангарск, 
квартал 92, дом 21

Морозова Инна 
Викторовна

8(3955)
53-20-04

mou_sosh_6@bk.ru http://soh6.org.ru

6 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7»

Иркутская область, 665827, город Ангарск, 
микрорайон 11, дом 14

Тюкавкина Татьяна 
Александровна

8(3955)
67-22-21

school007@mail.ru http://\vww. angarsk-school7.narod.ru

7 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 8»

Иркутская область, 665841, город Ангарск, 
микрорайон 18, дом 15

Черниговская Ольга 
Ивановна

8(3955)
55-04-76

mluc@yandcx.ru http://ang-school9.ru

8 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9»

Иркутская область, 665838, город Ангарск, 
микрорайон 19, дом 16

Филатова Елена 
Викторовна

8(3955)
55-02-40

ang.school9@mail.ru
—  _ 1

http://ang-school9.ni

9
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

Иркутская область, 665830, город Ангарск, 
квартал 76, д. 11

Красиков Юрий 
Николаевич

8(3955)
52-27-38

krasikovyn@mail.ru http://www.school 10.ru

10 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 11»

Иркутская обл., 665852, г.Ангарск, 
микрорайон Китой, улица Трактовая, дом 15

Демидова Татьяна 
Анатольевна

8(3955)
65-60-04

СО 1 langarsk@mail.ru http://col 1. ucoz.ru/

11 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 12»

Иркутская область 665806, город Ангарск, 
кварзал 120, дом 20

Игнатьева Альбина 
Георгиевна

8(3955)
51-21-47

school_l 278@mail.ru http://www.school 12-angarsk.ru

12
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 14»

Иркутская область, 665806, город Ангарск, 
квартал 25, дом 3

Дубинина Любовь 
Николаевна

8(3955)
51-29-71,
51-24-55

school 14angarsk@mail.ru http://\vww.school 14angarsk.ucoz.ru

13 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 15»

Иркутская область, 665831, город Ангарск, 
микрорайон 6а, дом 16

Меньшов Виктор 
Иванович

8(3955)
51-86-77

school 15angarsk@yandex.ru http://www.school 15angarsk. ucoz.ru

14 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 16»

Иркутская область, 665855 Ангарский район, 
село Одинск, ул. Школьная, дом 1

Аргунова Марина 
Матвеевна

8(3955)
67-25-50

toonto@mail.ru

15
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 17»

Иркутская область, 665836, город Ангарск, 
мик-он 17, д. 17

Бакалов
Петр Григорьевич

8(3955)
55-10-30

school 17ang@km.ru http://coolscool 17.ucoz.ru/

16 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 19»

Иркутская область, 665813, город Ангарск, 
улица Файзулнна, дом 15

Горбунова Людмила 
Леонидовна

8(3955)
53-46-61

school 19-angarsk@yandex .ru 1http://school 19-angarsk.ru/

17 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 20»

Иркутская область, 665808, город Ангарск, 
квартал 95, дом 20

Агеев Валерий Юрьевич 8(3955)
56-10-23

ang school20@bk.ru

18 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 21»

Иркутская область, 665809, город Ангарск, 
микрорайон Цементный, улица Лесная, дом 1

Высоких Людмила 
Петровна

8(3955)
95-76-36

shool21g@mail.ru http://angarskschool21 .ucoz.ru/

19 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 22»

Иркутская область, 665814, город Ангарск, 
микрорайон Юго-Восточный квартал 4, дом 6

Минесва Ирина 
Розыбаевна

8(3955)
69-33-98

shkola22@bk.ru http://angarskkola22.ucoz.ru

20 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 23»

Иркутская область, 665824, город Ангарск, 
квартал 189, дом 3

Борисова Юлия 
Анатольевна

8(3955)
54-09-54

angarsk.school23@mail.ru http://School23.far.ru

21 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 24»

Иркутская область, 665813, город Ангарск, 89 
квартал, дом 27

Чикишев Александр 
Анатольевич

8(3955)
53-02-96

sch_24ang@mail.ru http://www.mousosh24.ucoz.ru/

22 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 25»

Иркутская обл., 665824, город Ангарск, 
квартал 212/219, дом 5

Костенко Ирина Ивановна 8(3955)
54-76-88

s25mif@mail.ru http://school25.info/

23
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением 
английского языка № 27»

Иркутская обл., 665813, г. Ангарск, кв-л 80, 
дом 5

Стрельникова Наталья 
Анатольевна

8(3955)
52-91-44

school27angarsk@yandex.ru http://www.angarsk27.ru

24 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 29»

Иркутская обл., 665834, г. Ангарск, м-он 15, 
дом 16

Заброгина Елена 
Андреевна

8(3995)
55-60-28

school29.ang@inbox.ru http://sosh29.narod.ru/

25 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 30»

Иркутская обл., 665836, г.Ангарск, м-он 15, 
дом 34

Нагулина Ольга 
Сергеевна

8(3955)
55-58-45

sc30@mail.ru angschool30.com

26 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №31»

Иркутская обл., 665830, г. Ангарск, кв-л 72, 
дом 11

Шслковникова Елена 
Викторовна

8(3955)
52-24-12

mou_soh31 @mail.ru http://ang-shcool31 .ucoz.ru/

27 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 32»

Иркутская обл., 665819, г. Ангарск, кв-л 85, 
дом 32

Гришпитенко Валентина 
Ивановна

(83955)
67-58-65

schoolgri32@mail.ru http://angarskshkola32.narod.ru/

28 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Савватеевская средняя общеобразовательная школа»

Иркутская обл., 665853, Ангарский p-он, с. 
Савватеевка, ул. Школьная, дом 46а

Свирид
Елена Ивановна

8902567
4033

savschool@bk.ru http://www.sawaschool.narod.ru

29 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 35»

Иркутская область, 665833, город Ангарск, 
микрорайон 9, дом 35

Смирнова Наталья 
Викторовна

8(3955)
55-40-98

sosh35element@yandex.ru http://www.sosh35element.narod.ru

30 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 36»

Иркутская область, 665824, город Ангарск, 
квартал 207/210, дом 3

Наваренко Александра 
Николаевна

8(3955)
54-35-42

aschool36@yandex.ru http://angschool36.narod.ru/

шшшш

mailto:angarsk.school2@mail.ru
mailto:school3_angarsk@mail.ru
http://sch3-angarsk.ucoz.ru
mailto:mou_school4@mail.ru
http://angarsk-school4.ru
mailto:angarsk_school5@mail.ru
mailto:mou_sosh_6@bk.ru
http://soh6.org.ru
mailto:school007@mail.ru
http:///vww
mailto:mluc@yandcx.ru
http://ang-school9.ru
mailto:ang.school9@mail.ru
http://ang-school9.ni
mailto:krasikovyn@mail.ru
http://www.school
mailto:langarsk@mail.ru
http://col
mailto:278@mail.ru
http://www.school
mailto:14angarsk@mail.ru
http:///vww.school
mailto:15angarsk@yandex.ru
http://www.school
mailto:toonto@mail.ru
mailto:17ang@km.ru
http://coolscool
http://school
mailto:school20@bk.ru
mailto:shool21g@mail.ru
http://angarskschool21
mailto:shkola22@bk.ru
http://angarskkola22.ucoz.ru
mailto:angarsk.school23@mail.ru
http://School23.far.ru
mailto:sch_24ang@mail.ru
http://www.mousosh24.ucoz.ru/
mailto:s25mif@mail.ru
http://school25.info/
mailto:school27angarsk@yandex.ru
http://www.angarsk27.ru
mailto:school29.ang@inbox.ru
http://sosh29.narod.ru/
mailto:sc30@mail.ru
http://ang-shcool31
mailto:schoolgri32@mail.ru
http://angarskshkola32.narod.ru/
mailto:savschool@bk.ru
http://www.sawaschool.narod.ru
mailto:sosh35element@yandex.ru
http://www.sosh35element.narod.ru
mailto:aschool36@yandex.ru
http://angschool36.narod.ru/


0  А гЖ РСШ Е ВЕДОМОСТИ 
Официальные новости АМО

18 октября 2011 года № 74 (583)

31 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 37»

Иркутская область, 665816, город Ангарск, 
квартал 177, дом 11

Желтоногова Ольга 
Алексеевна

8(3955)
54-32-11

scool37@yandex.ru http://www.school-37.ru ^

32 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 38»

Иркутская область, 665825, город Ангарск, 
квартал 94, дом 29

Сорохманюк Ярослав 
Танасиевич

8(3955)
53-02-40

angarsk.school38@rambler.ru Ьир://ангарск-школа38.рф

33 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 39»

Иркутская область, 665826, город Ангарск, 
микрорайон 13, дом 20

Масленникова Галина 
Афанасьевна

8(3955)
67-05-67

angarsk_sosh39@bk.ru http://angarskmyschool.ucoz.ru/

34 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 40»

Иркутская область, 665829, город Ангарск, 
микрорайон 10, дом 64

Смольницкая Любовь 
Михайловна

8(3955)
55-53-15

angarsk_school40@mail.ru http://school-40-ang.ucoz.ru

35 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Мегетская средняя общеобразовательная школа»

Иркутская область, 665854, Ангарский район, 
п. Мегет, переулок Школьный, дом 8

Игумнова Ольга 
Елизаровна

8(3952)
49-20-40

meget_shcool@mail.ru
*

36 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1»

Иркутская область, 665816, город Ангарск, 
квартал 178, дом 6

Раевская Людмила 
Владимировна

8(3955)
54-39-38

gimnl@land.ru http://gimnl.vov.ru

37 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Ангарский лицей № 1»

Иркутская область, 665830, город Ангарск, 
квартал 72, дом 21

Андрасюк Сергей 
Леонидович

8(3955)
52-27-77

licei_l@mail.ru http://www.angarsklicey 1 .narod.ru

38 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Ангарский лицей № 2»

Иркутская область, 665824, город Ангарск, 
квартал 211, дом 18

Беркут Виктор 
Никифорович

8(3955)
54-14-56

licey2_angarsk@pochta.ru http://www.licey2-angarsk.ru

39 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 7»

Иркутская область, 665825, город Ангарск, 
квартал 94, дом 29

Наумова Ольга 
Анатольевна

8(3955)
53-06-76

Ang7@mail.ru http://www.sm7.ucoz.ru

40
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Начальная школа - детский сад № 1»

Иркутская область, 665825, город Ангарск, 94 
квартал, дом 31

Койсина Татьяна 
Михайловна

8(3955)
67-37-34,
67-25-91

komplex-1 @mail.ru

41
Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Дворец творчества 
детей и молодежи»

Иркутская область, 665830, город Ангарск, 
квартал 64, дом 1

Сенюкова Ольга 
Владиленовна

8(3955)
52-34-90

ang_dtdm@mail.ru

42
Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Станция юных 
техников»

Иркутская область, 665806, город Ангарск, 
квартал 34, дом 1

Животовский Михаил 
Григорьевич

8(3955)
51-23-94

mgjsut@rambler.ru

43
Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Центр развития 
творчества детей и юношества «Гармония»

Иркутская область, 665824, город Ангарск, 
квартал «А», дом 20

Бороздина Любовь 
Борисовна

8(3955)
54-59-11

garmoniyang@mail.ru

Иркутская область 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ангарского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От I7 .l0 .20 ll г. №  1915-па

О внесении изменений в ведомственную целевую программу Ангарского муниципального образования 
"Модернизация муниципальной системы образования на период 2011-2012 годы", утвержденную 
постановлением администрации Ангарского муниципального образования от 17.02.2011 № 279-па

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организа
ции местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ангарского муниципального обра
зования, на основании заключения Экспертного совета по вопросам разработки и реализации целе
вых программ Ангарского муниципального образования от 28.09.2011 (протокол № 14),

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в ведомственную целевую программу Ангарского муниципального образования "Мо

дернизация муниципальной системы образования на период 2011-2012 годы", утвержденную поста
новлением администрации Ангарского муниципального образования от 17.02.2011 № 279-па (в редак
ции постановления администрации Ангарского муниципального образования от 29.07.2011 года № 
1398-па), далее по тексту Программа, следующие изменения:

1.1. В разделе 1 "Паспорт программы" Программы:
- строку "Характеристика программных мероприятий" изложить в следующей редакции: 

Характеристика 1. Проведение санитарных и противопожарных мероприятий по устранению предпи-
программных саний надзорных органов,
мероприятий 2. Открытие дополнительных групп в действующих дошкольных учреждениях, разра

ботка проектов по строительству новых дошкольных учреждений, а также введение в 
эксплуатацию зданий дошкольных учреждений, ранее переданных в аренду.
3. Проведение образовательных форумов и конкурсов лучших работников образова
тельных учреждений.
4. Завершение работ по объекту капитального строительства « Общеобразовательная 

_______________школа в 7А микрорайоне»_____________________________________________________

- строку "Объемы и источники финансирования" изложить в следующей редакции:
Объемы и источники 
финансирования

Всего по программе -  50 338,2 тыс. руб., в том числе бюджет Ангарского муни- 
ципального образования -  50 338,2 тыс.руб.________________________________

1.2. В разделе 3 "Цели и задачи программы" Программы таблицу "Этапы реализации и объемы фи
нансирования программы" изложить в следующей редакции:
№ Подпро

граммы
Ответственные исполнители Этапы реализации и объемы 

финансирования (в тыс. руб.)
ВСЕГО 2011 г. 2012 г.

1. Обеспечение 
доступности 
дошкольно
го образова
ния

- Управление образования администрации Ангарского 
муниципального образования;
- Муниципальное бюджетное учреждение «Служба муни
ципального хозяйства»

36 715,2 

22 400 

14 315,2

4 782,6 

1 200 

3 582,6

31 932,6 

21 200 

10 732,6
2. Лидер в 

образовании
- Управление образования администрации Ангарского 
муниципального образования;
- Муниципальное бюджетное учреждение «Служба муни
ципального хозяйства»

8 023 

700 

7 323

3 844,4 

350 

3 494,4

4 178,6 

350 

3 828,6
3. Безопас

ность
- Управление образования администрации Ангарского 
муниципального образования

5 600 

5 600

2 800 

2 800

2 800 

2 800
ИТОГО: 50 338,2 11 427,0 38911,2

1.3. В разделе 5 "Оценка социально-экономической эффективности программы" Программы таб
лицу изложить в следующей редакции:
№ Наименование целевого Единица Значение целевого показателя

показателя измере до реализации в результате реали в том числе по годам:
ния программы зации программы 2011 г 2012 г

1. Количество дополнительно от
крываемых групп в дошкольных 
образовательных учреждениях

Ед. 10 6 4

2. Количество разработанных про
ектов по строительству 2-х до
школьных учреждений в 29 мик
рорайоне и р.п.Мегет

Ед. 2 2

Газета «Ангарские ведомости*. Свидетельство о регистрации И-0421 выдано 
Восточно-Сибирским региональным управлением по печати 22.01.1999 года.
Учредитель -  администрация Ангарского муниципального образования. Главный редактор -  Анна Невзорова. 
Адрес редакции и издателя: 11 м-он, дом 7/7а (7 этаж). Телефоны: 67-50-80, 55-68-49. Отдел рекламы: 67-17-34. 
E-mail: vedomosti<®angarsk-adm.ru.

3. Количество введенных в эксплуа
тацию зданий дошкольных учре
ждений, ранее переданных в 
аренду

Ед. 1 1

4. Объем выполненных работ по 
противопожарной безопасности

Учр. - 22 22 -

5. Количество технологического 
оборудования

Шт. 20 42 22 -

6. Выполнение работ по корректи
ровке проектной документации 
по объекту капитального строи
тельства « Общеобразовательная 
школа в 7А микрорайоне»

Шт. 1 1

1.4. В разделе 3 "Перечень мероприятий" 
образования" Программы таблицу изложить

подпрограммы "Обеспечение доступности дошкольного 
в следующей редакции:

№ Наименование мероприятия Срок
испол
нения

Объем финансиро
вания, тыс. руб. 

в том числе 
по годам:

Ответственный исполнитель

s2011 г. 2012 г.
1. Открытие дополнительных групп 

в дошкольных образовательных 
учреждениях

2011 г.,
2012 г.

1 200 1 200 Управление образования

2. Разработка проекта по строитель
ству 2-х дошкольных учреждений 
в 29 микрорайоне и п.Мегет

2011 г.,
2012 г.

3 509,9 10 732,6 Муниципальное бюджетное учреж
дение «Служба муниципального 

хозяйства» S
3. Введение в эксплуатацию зданий 

дошкольных учреждений, ранее 
переданных в аренду

2011 г.,
2012 г.

72,7 20 000 Управление образования, Муници
пальное бюджетное учреждение 

«Служба муниципального хозяйства»
итого 4 782,6 31 932,6

1.5. В разделе 3 "Перечень мероприятий" подпрограммы "Лидер в образовании" Программы таб
лицу изложить в следующей редакции:
№ Наименование мероприятия Срок

испол
нения

Объем финан
сирования, тыс.

г:-" .

в том числе по 
годам:

Ответственный исполнитель

2011 г. 2012 г.
1 Проведение муниципального образователь

ного форума «Лидер в образовании»
2011 г.,
2012 г.

50,0 50,0 Управление образования, 
Центр обеспечения развития 
образования

2 Участие образовательных учреждений в 
областном форуме «Образование Прианга- 
рья»

2011 г.,
2012 г

200,0 200,0 Управление образования, 
Центр обеспечения развития 
образования

3 Организация и проведение конкурсов луч
ших работников образовательных учрежде
ний в рамках муниципального образова
тельного форума «Лидер в образовании»:

2011 г.,
2012 г

Управление образования, 
Центр обеспечения развития 
образования

3.1 Лучший педагог дошкольного образования 2011 г.,
2012 г

25,0 25,0 Управление образования, 
Центр обеспечения развития 
образования

3.2 Лучший учитель 2011 г.,
2012 г

25,0 25,0 Управление образования, 
Центр обеспечения развития 
образования

3.3 Лучший педагог дополнительного образо
вания детей

2011 г.,
2012 г

25,0 25,0 Управление образования, 
Центр обеспечения развития 
образования

3.4 Педагогическая династия 2001 г., 
2012 г

25,0 25,0 Управление образования, 
Центр обеспечения развития 
образования

4 Завершение работ по объекту капитального 
строительства «Общеобразовательная шко
ла в 7А микрорайоне»

2001 г., 
2012 г

3 494,4 3 828,6 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Служба муни
ципального хозяйства»

Итого: 3 844,4 4 178,6

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 
Глава администрации АМО А.А. Медко

Тираж 1 000 экз. Распространяется бесплатно. Редакция не несет ответственности за материалы 
рекламного характера. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Подписано в печать: по графику - 18.00, фактически - 18.00. 
Газета отпечатана в типографии ООО «Типография «Комсомольская правда», 

г. Иркутск, р.п. Марково, ул. Индустриальная, 1. Заказ JV« 1550

mailto:scool37@yandex.ru
http://www.school-37.ru
mailto:angarsk.school38@rambler.ru
mailto:angarsk_sosh39@bk.ru
http://angarskmyschool.ucoz.ru/
mailto:angarsk_school40@mail.ru
http://school-40-ang.ucoz.ru
mailto:meget_shcool@mail.ru
mailto:gimnl@land.ru
http://gimnl.vov.ru
mailto:licei_l@mail.ru
http://www.angarsklicey
mailto:licey2_angarsk@pochta.ru
http://www.licey2-angarsk.ru
mailto:Ang7@mail.ru
http://www.sm7.ucoz.ru
mailto:ang_dtdm@mail.ru
mailto:mgjsut@rambler.ru
mailto:garmoniyang@mail.ru


) )  18 октября 2011 года №74(583)*
ШШШШ АЭТАРСГИЕ ЕВДОМОСШ 

Официальные новости АМО
едеральным законом от 02.05.2006 № 59 -ФЗ "О порядке рассмотрения обращений фаждан Россий- 

й Федерации".
Основанием для начала процедуры досудебного обжалования является письменная жалоба заяви

теля муниципальной услуги.
5.1.2. Письменная жалоба не рассматриваются, если в ней:
- отсутствует фамилия автора письменного обращения;
- отсутствуют сведения об обжалуемом действии (бездействии), решении (в чем выразилось, кем 

принято);
- отсутствует подпись автора письменного обращения;
- отсутствует почтовый адрес или адрес электронной почты, по которому должен быть направлен 

ответ;
- содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имущес

тву любого должностного лица, а также членов его семьи, письменное обращение может быть остав
лено без ответа по существу поставленных в нем вопросов, а заявителю, направившему письменное 
обращение, сообщено о недопустимости злоупотребления правом;

- текст не поддается прочтению, ответ на него не дается, о чем сообщается в течение 7 дней с мо
мента регистрации обращения заявителю, направившему письменное обращение, если его фамилия 
и почтовый адрес или адрес электронной почты поддаются прочтению;

- содержится вопрос, на который заявителю многократно давались письменные ответы по сущес
тву в связи с ранее направляемыми письменными обращениями, и при этом в них не приводятся но
вые доводы или обстоятельства, начальник Управления образования или руководитель образователь
ного учреждения вправе принять решение о безосновательности очередного письменного обращения.

Переписка с заявителем по данному вопросу прекращается. О данном решении уведомляется за
явитель, направивший письменное обращение.

5.1.3. Если ответ по существу поставленного в письменном обращении вопроса не может быть дан 
без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным зако
ном тайну, заявителю, направившему письменное обращение, сообщается о невозможности дать от
вет по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных све
дений.

5.1.3. В случае если в обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или со
вершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или со
вершившем, обращение подлежит направлению государственный орган в соответствии с его компе
тенцией.

5.1.4. По результатам рассмотрения письменного обращения начальником Управления образова
ния или руководителем образовательного учреждения принимается решение об удовлетворении тре
бований обратившегося либо об отказе в его удовлетворении.
Глава администрации АМО А.А. Медко

Приложение № 1 
к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 
"Организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков в каникулярное время"

Директору

(наименование учреждения)

(Ф.И.О. руководителя) 
От родителя.
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)) 
проживающего по адресу:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребёнка
(Ф.И.О. ребёнка, дата рождения, место проживания)

(наименование муниципального образовательного учреждения) 

(указать форму отдыха, оздоровления и занятости)

(Ф.И.О. родителей (законных представителей))

(контактные телефоны родителей (законных представителей)

(подпись)
20 год

Глава администрации АМО А.А. Медко

Приложение № 2 
к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 
"Организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков в каникулярное время"

Муниципальные образовательные учреждения Ангарского муниципального образования
№ Образовательное учреждение (ОУ) Почтовый адрес Ф.И.О. руководителя Телефон Адрес электронной почты Адрес сайта ОУ

1 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

Иркутская область, 665832 город Ангарск, 
микрорайон 7, дом 20

Шелковников Валерий 
Васильевич

8(3955)
67-45-71

angarsk.school2@mail.ru

2 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»

Иркутская область, 665825, город Ангарск, 
квартал 93, дом 25

Корнилова Елена 
Михайловна

8(3955)
53-20-84

school3_angarsk@mail.ru http://sch3-angarsk.ucoz.ru

3 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

Иркутская область, 665832, город Ангарск, 
микрорайон 6, дом 25

Низовцев
Олег Иннокентьевич

8(3955)
51-94-40

mou_school4@mail.ru http://angarsk-school4.ru

4 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»

Иркутская область, 665833, город Ангарск, 
микрорайон 8, дом 21

Перфильева Наталия 
Валентиновна

8(3955)
55-47-10

angarsk_school5@mail.ru http:angarsk-school5.ucoz.ru

5 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6»

Иркутская область, 665825, город Ангарск, 
квартал 92, дом 21

Морозова Инна 
Викторовна

8(3955)
53-20-04

mou_sosh_6@bk.ru http://soh6.org.ru

6 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7»

Иркутская область, 665827, город Ангарск, 
микрорайон 11, дом 14

Тюкавкина Татьяна 
Александровна

8(3955)
67-22-21

school007@mail.ru http://www. angarsk-school7.narod.ru

7 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 8»

Иркутская область, 665841, город Ангарск, 
микрорайон 18, дом 15

Черниговская Ольга 
Ивановна

8(3955)
55-04-76

mluc@yandex.ru http://ang-school9.ru

8 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9»

Иркутская область, 665838, город Ангарск, 
микрорайон 19, дом 16

Филатова Елена 
Викторовна

8(3955)
55-02-40

ang.school9@mail.ru http://ang-school9.ru

9
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением 
отдельных предметов»

Иркутская область, 665830, город Ангарск, 
квартал 76, д. 11

Красиков Юрий 
Николаевич

8(3955)
52-27-38

krasikovyn@mail.ru http://www.school 10.ru

10 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 11»

Иркутская обл., 665852, г.Ангарск, 
микрорайон Китой, улица Трактовая, дом 15

Демидова Татьяна 
Анатольевна

8(3955)
65-60-04

СО 11 angarsk@mail.ru http://coll.ucoz.ru/

11 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 12»

Иркутская область 665806, город Ангарск, 
квартал 120, дом 20

Игнатьева Альбина 
Георгиевна

8(3955)
51-21-47

school_l 278@mail.ru http://www.school 12-angarsk.ru

12
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 14»

Иркутская область, 665806, город Ангарск, 
квартал 25, дом 3

Дубинина Любовь 
Николаевна

8(3955)
51-29-71,
51-24-55

schooll4angarsk@mail.ru http://www.school 14angarsk.ucoz.ru

13 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 15»

Иркутская область, 665831, город Ангарск, 
микрорайон 6а, дом 16

Меньшов Виктор 
Иванович

8(3955)
51-86-77

school 15angarsk@yandex.ru http://www.schooll5angarsk. ucoz.ru

14 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 16»

Иркутская область, 665855 Ангарский район, 
село Одинск, ул. Школьная, дом 1

Аргунова Марина 
Матвеевна

8(3955)
67-25-50

toonto@mail.ru

15 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 17»

Иркутская область, 665836, город Ангарск, 
мик-он 17, д. 17

Бакалов
Петр Григорьевич

8(3955)
55-10-30

school 17ang@km.ru http://coolscool 17.ucoz.ru/

16 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 19»

Иркутская область, 665813, город Ангарск, 
улица Файзулина, дом 15

Горбунова Людмила 
Леонидовна

8(3955)
53-46-61

school 19-angarsk@yandex.ru http://school 19-angarsk.ru/

17 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 20»

Иркутская область, 665808, город Ангарск, 
квартал 95, дом 20

Агеев Валерий Юрьевич 8(3955)
56-10-23

ang_school20@bk.ru

18 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 21»

Иркутская область, 665809, город Ангарск, 
микрорайон Цементный, улица Лесная, дом 1

Высоких Людмила 
Петровна

8(3955)
95-76-36

shool21g@mail.ru http://angarskschool21 .ucoz.ru/

19 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 22»

Иркутская область, 665814, город Ангарск, 
микрорайон Юго-Восточный квартал 4, дом 6

Минеева Ирина 
Розыбаевна

8(3955)
69-33-98

shkola22@bk.ru http://angarskkola22.ucoz.ru

20 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 23»

Иркутская область, 665824, город Ангарск, 
квартал 189, дом 3

Борисова Юлия 
Анатольевна

8(3955)
54-09-54

angarsk.school23@mail.ru http://School23.far.ru

21 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 24»

Иркутская область, 665813, город Ангарск, 89 
квартал, дом 27

Чикишев Александр 
Анатольевич

8(3955)
53-02-96

sch_24ang@mail.ru http://www.mousosh24.ucoz.ru/

22 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 25»

Иркутская обл., 665824, город Ангарск, 
квартал 212/219, дом 5

Костенко Ирина Ивановна 8(3955)
54-76-88

s25mif@mail.ru http://school25. info/

23
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением 
английского языка № 27»

Иркутская обл., 665813, г. Ангарск, кв-л 80, 
дом 5

Стрельникова Наталья 
Анатольевна

8(3955)
52-91-44

school27angarsk@yandex.ru http://www.angarsk27.ru

24 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 29»

Иркутская обл., 665834, г. Ангарск, м-он 15, 
дом 16

Заброгина Елена 
Андреевна

8(3995)
55-60-28

school29.ang@inbox.ru http://sosh29.narod.ru/

25 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 30»

Иркутская обл., 665836, г.Ангарск, м-он 15, 
дом 34

Нагулина Ольга 
Сергеевна

8(3955)
55-58-45

sc30@mail.ru angschool30.com

26 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 31»

Иркутская обл., 665830, г. Ангарск, кв-л 72, 
дом 11

Шелковникова Елена 
Викторовна

8(3955)
52-24-12

mou_soh31 @mail.ru http://ang-shcool31 .ucoz.ru/

27 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 32»

Иркутская обл., 665819, г. Ангарск, кв-л 85, 
дом 32

Гришпитенко Валентина 
Ивановна

(83955)
67-58-65

schoolgri32@mail.ru http://angarskshkola32.narod.ru/

28 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Савватеевская средняя общеобразовательная школа»

Иркутская обл., 665853, Ангарский p-он, с. 
Савватеевка, ул. Школьная, дом 46а

Свирид
Елена Ивановна

8902567
4033

saVschool@bk.ru http://www.sawaschool.narod.ru

29 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 35» *

Иркутская область, 665833, город Ангарск, 
микрорайон 9, дом 35

Смирнова Наталья 
Викторовна

8(3955)
55-40-98

sosh35element@yandex.ru http://www.sosh35element.narod.ru

30 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 36»

Иркутская область, 665824, город Ангарск, 
квартал 207/210, дом 3

Наваренко Александра 
Николаевна

8(3955)
54-35-42

aschool36@yandex.ru http://angschool36.narod.ru/

mailto:angarsk.school2@mail.ru
mailto:school3_angarsk@mail.ru
http://sch3-angarsk.ucoz.ru
mailto:mou_school4@mail.ru
http://angarsk-school4.ru
mailto:angarsk_school5@mail.ru
mailto:mou_sosh_6@bk.ru
http://soh6.org.ru
mailto:school007@mail.ru
http://www
mailto:mluc@yandex.ru
http://ang-school9.ru
mailto:ang.school9@mail.ru
http://ang-school9.ru
mailto:krasikovyn@mail.ru
http://www.school
mailto:angarsk@mail.ru
http://coll.ucoz.ru/
mailto:278@mail.ru
http://www.school
mailto:schooll4angarsk@mail.ru
http://www.school
mailto:15angarsk@yandex.ru
http://www.schooll5angarsk
mailto:toonto@mail.ru
mailto:17ang@km.ru
http://coolscool
mailto:19-angarsk@yandex.ru
http://school
mailto:ang_school20@bk.ru
mailto:shool21g@mail.ru
http://angarskschool21
mailto:shkola22@bk.ru
http://angarskkola22.ucoz.ru
mailto:angarsk.school23@mail.ru
http://School23.far.ru
mailto:sch_24ang@mail.ru
http://www.mousosh24.ucoz.ru/
mailto:s25mif@mail.ru
http://school25
mailto:school27angarsk@yandex.ru
http://www.angarsk27.ru
mailto:school29.ang@inbox.ru
http://sosh29.narod.ru/
mailto:sc30@mail.ru
http://ang-shcool31
mailto:schoolgri32@mail.ru
http://angarskshkola32.narod.ru/
mailto:saVschool@bk.ru
http://www.sawaschool.narod.ru
mailto:sosh35element@yandex.ru
http://www.sosh35element.narod.ru
mailto:aschool36@yandex.ru
http://angschool36.narod.ru/


4] ЩЙЙРУ'ВИ в  р д о м о с т и
Официальные новости АМО

31 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 37»

Иркутская область, 665816, город Ангарск, 
квартал 177, дом 11

Желтоногова Ольга 
Алексеевна

8(3955)
54-32-11

scool37@yandex.ru http://www.school-37.ru ^

32 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 38»

Иркутская область, 665825, город Ангарск, 
квартал 94, дом 29

Сорохманюк Ярослав 
Танасиевич

8(3955)
53-02-40

angarsk.school38@rambler.ru Ьир://ангарск-школа38.рф

33 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 39»

Иркутская область, 665826, город Ангарск, 
микрорайон 13, дом 20

Масленникова Галина 
Афанасьевна

8(3955)
67-05-67

angarsk_sosh39@bk.ru http://angarskmyschool.ucoz.ru/

34 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 40»

Иркутская область, 665829, город Ангарск, 
микрорайон 10, дом 64

Смольницкая Любовь 
Михайловна

8(3955)
55-53-15

angarsk_school40@mail.ru http://school-40-ang.ucoz.ru

35 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Мегетская средняя общеобразовательная школа»

Иркутская область, 665854, Ангарский район, 
п. Мегет, переулок Школьный, дом 8

Игумнова Ольга 
Елизаровна

8(3952)
49-20-40

meget_shcool@mail.ru

36 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1»

Иркутская область, 665816, город Ангарск, 
квартал 178, дом 6

Раевская Людмила 
Владимировна

8(3955)
54-39-38

gimnl@land.ru http://gimnl.vov.ru

37 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Ангарский лицей № 1»

Иркутская область, 665830, город Ангарск, 
квартал 72, дом 21

Андрасюк Сергей 
Леонидович

8(3955)
52-27-77

licei_l@mail.ru http://www.angarsklicey 1 .narod.ru

38 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Ангарский лицей № 2»

Иркутская область, 665824, город Ангарск, 
квартал 211, дом 18

Беркут Виктор 
Никифорович

8(3955)
54-14-56

licey2_angarsk@pochta.ru http://www.licey2-angarsk.ru

39 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 7»

Иркутская область, 665825, город Ангарск, 
квартал 94, дом 29

Наумова Ольга 
Анатольевна

8(3955)
53-06-76

Ang7@mail.ru http://www.sm7.ucoz.ru

40
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Начальная школа - детский сад № 1»

Иркутская область, 665825, город Ангарск, 94 
квартал, дом 31

Койсина Татьяна 
Михайловна

8(3955)
67-37-34,
67-25-91

komplex-1 @mail.ru

41
Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Дворец творчества 
детей и молодежи»

Иркутская область, 665830, город Ангарск, 
квартал 64, дом 1

Сенюкова Ольга 
Владиленовна

8(3955)
52-34-90

ang_dtdm@mail.ru

42
Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Станция юных 
техников»

Иркутская область, 665806, город Ангарск, 
квартал 34, дом 1

Животовский Михаил 
Григорьевич

8(3955)
51-23-94

mgjsut@rambler.ru

43
Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Центр развития 
творчества детей и юношества «Гармония»

Иркутская область, 665824, город Ангарск, 
квартал «А», дом 20

Бороздина Любовь 
Борисовна

8(3955)
54-59-11

garmoniyang@mail.ru

Иркутская область 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ангарского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 17.10.2011 г. №  1915-па

О внесении изменений в ведомственную целевую программу Ангарского муниципального образования 
"Модернизация муниципальной системы образования на период 2011-2012 годы", утвержденную 
постановлением администрации Ангарского муниципального образования от 17.02.2011 N° 279-па

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организа
ции местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ангарского муниципального обра
зования, на основании заключения Экспертного совета по вопросам разработки и реализации целе
вых программ Ангарского муниципального образования от 28.09.2011 (протокол № 14),

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в ведомственную целевую программу Ангарского муниципального образования "Мо

дернизация муниципальной системы образования на период 2011-2012 годы", утвержденную поста
новлением администрации Ангарского муниципального образования от 17.02.2011 № 279-па (в редак
ции постановления администрации Ангарского муниципального образования от 29.07.2011 года № 
1398-па), далее по тексту Программа, следующие изменения:

1.1. В разделе 1 "Паспорт программы" Программы:
- строку "Характеристика программных мероприятий" изложить в следующей редакции:

Характеристика
программных
мероприятий

1. Проведение санитарных и противопожарных мероприятий по устранению предпи
саний надзорных органов.
2. Открытие дополнительных групп в действующих дошкольных учреждениях, разра
ботка проектов по строительству новых дошкольных учреждений, а также введение в 
эксплуатацию зданий дошкольных учреждений, ранее переданных в аренду.
3. Проведение образовательных форумов и конкурсов лучших работников образова
тельных учреждений.
4. Завершение работ по объекту капитального строительства « Общеобразовательная 
школа в 7А микрорайоне»

- строку "Объемы и источники финансирования" изложить в следующей редакции:
Объемы и источники 
финансирования

Всего по программе -  50 338,2 тыс. руб., в том числе бюджет Ангарского муни- 
ципального образования -  50 338,2 тыс.руб.________________________________

1.2. В разделе 3 "Цели и задачи программы" Программы таблицу "Этапы реализации и объемы фи
нансирования программы" изложить в следующей редакции:
№ Подпро

граммы
Ответственные исполнители Этапы реализации и объемы 

финансирования (в тыс. руб.)
ВСЕГО 2011 г. 2012 г.

1. Обеспечение 
доступности 
дошкольно-. 
го образова
ния

- Управление образования администрации Ангарского 
муниципального образования;
- Муниципальное бюджетное учреждение «Служба муни
ципального хозяйства»

36715,2 

22 400 

14 315,2

4 782,6 

1 200 

3 582,6

31 932,6 

21 200 

10 732,6
2. Лидер в 

образовании
- Управление образования администрации Ангарского 
муниципального образования;
- Муниципальное бюджетное учреждение «Служба муни
ципального хозяйства»

8 023 

700 

7 323

3 844,4 

350 

3 494,4

4 178,6 

350 

3 828,6
3. Безопас

ность
- Управление образования администрации Ангарского 
муниципального образования

5 600 

5 600

2 800 

2 800

2 800 

2 800
ИТОГО: 50 338,2 11 427,0 38 911,2

1.3. В разделе 5 "Оценка социально-экономической эффективности программы" Программы таб
лицу изложить в следующей редакции:
№ Наименование целевого Единица Значение целевого показателя

показателя измере до реализации в результате реали в том числе по годам:
ния программы зации программы 2011 г 2012 г

1. Количество дополнительно от
крываемых групп в дошкольных 
образовательных учреждениях

Ед. 10 6 4

2. Количество разработанных про
ектов по строительству 2-х до
школьных учреждений в 29 мик
рорайоне и р.п.Мегет

Ед. 2 2

3. Количество введенных в эксплуа
тацию зданий дошкольных учре
ждений, ранее переданных в 
аренду

Ед. 1 1

4. Объем выполненных работ по 
противопожарной безопасности

Учр. - 22 22 -

5. Количество технологического 
оборудования

Шт. 20 42 22 -

6. Выполнение работ по корректи
ровке проектной документации 
по объекту капитального строи
тельства « Общеобразовательная 
школа в 7А микрорайоне»

Шт. 1 1

1.4. В разделе 3 "Перечень мероприятий" 
образования" Программы таблицу изложить

подпрограммы "Обеспечение доступности дошкольного 
в следующей редакции:

Газета «Ангарские ведомости». Свидетельство о регистрации И-0421 выдано 
Восточно-Сибирским региональным управлением по печати 22.01.1999 года.
Учредитель -  администрация Ангарского муниципального образования. Главный редактор -  Анна Невзорова 
Адрес редакции и издателя: 11 м-он, дом 7/7а (7 этаж). Телефоны: 67-50-80, 55-68-49. Отдел рекламы: 67-17-34. 
E-mail: vedoraosti@angarsk-adm.ru.

№ Наименование мероприятия Срок
испол

Объем финансиро
вания, тыс. руб.

Ответственный исполнитель

нения в том числе 
по годам:

2011 г. 2012 г.
1. Открытие дополнительных групп 

в дошкольных образовательных 
учреждениях

2011 г.,
2012 г.

1 200 1 200 Управление образования

2. Разработка проекта по строитель
ству 2-х дошкольных учреждений 
в 29 микрорайоне и п.Мегет

2011 г.,
2012 г.

3 509,9 10 732,6 Муниципальное бюджетное учреж
дение «Служба муниципального 

хозяйства»
3. Введение в эксплуатацию зданий 

дошкольных учреждений, ранее 
переданных в аренду

2011 г.,
2012 г.

72,7 20 000 Управление образования, Муници
пальное бюджетное учреждение 

«Служба муниципального хозяйства»
ИТОГО 4 782,6 31 932,6

1.5. В разделе 3 "Перечень мероприятий" 
лицу изложить в следующей редакции:

подпрограммы "Лидер в образовании" Программы таб-

№ Наименование мероприятия Срок
испол
нения

Объем финан
сирования, тыс. 

руб.

Ответственный исполнитель

»
в том числе по 

годам: •

2011 г. 2012 г.
1 Проведение муниципального образователь

ного форума «Лидер в образовании»
2011 г.,
2012 г.

50,0 50,0 Управление образования, 
Центр обеспечения развития 
образования

2 Участие образовательных учреждений в 
областном форуме «Образование Прианга- 
рья»

2011 г.,
2012 г

200,0 200,0 Управление образования, 
Центр обеспечения развития 
образования

3 Организация и проведение конкурсов луч
ших работников образовательных учрежде
ний в рамках муниципального образова
тельного форума «Лидер в образовании»:

2011 г.,
2012 г

Управление образования, 
Центр обеспечения развития 
образования

3.1 Лучший педагог дошкольного образования 2011 г.,
2012 г

25,0 25,0 Управление образования, 
Центр обеспечения развития 
образования

3.2 Лучший учитель 2011 г.,
2012 г

25,0 25,0 Управление образования, 
Центр обеспечения развития 
образования

3.3 Лучший педагог дополнительного образо
вания детей

2011 г.,
2012 г

25,0 25,0 Управление образования, 
Центр обеспечения развития 
образования

3.4 Педагогическая династия 2001 г., 
2012 г

25,0 25,0 Управление образования, 
Центр обеспечения развития 
образования

4 Завершение работ по объекту капитального 
строительства «Общеобразовательная шко
ла в 7А микрорайоне»

2001 г., 
2012 г

3 494,4 3 828,6 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Служба муни
ципального хозяйства»

Итого: 3 844,4 4 178,6

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 
Глава администрации АМО А.А. Медко

Тираж 1 000 экз. 
Сертифицирован

Распространяется бесплатно. Редакция не несет ответственности за материалы 
рекламного характера. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Подписано в печать: по графику - 18.00, фактически - 18.00. 
ГЬзета отпечатана в типографии ООО «Типография «Комсомольская правда», 

г. Иркутск, р.п. Марково, ул. Индустриальная, 1. Заказ №  1550

mailto:scool37@yandex.ru
http://www.school-37.ru
mailto:angarsk.school38@rambler.ru
mailto:angarsk_sosh39@bk.ru
http://angarskmyschool.ucoz.ru/
mailto:angarsk_school40@mail.ru
http://school-40-ang.ucoz.ru
mailto:meget_shcool@mail.ru
mailto:gimnl@land.ru
http://gimnl.vov.ru
mailto:licei_l@mail.ru
http://www.angarsklicey
mailto:licey2_angarsk@pochta.ru
http://www.licey2-angarsk.ru
mailto:Ang7@mail.ru
http://www.sm7.ucoz.ru
mailto:ang_dtdm@mail.ru
mailto:mgjsut@rambler.ru
mailto:garmoniyang@mail.ru
mailto:vedoraosti@angarsk-adm.ru

